
MATERIAL
PC/Aluminio

DRIVER
Aislado 120°

APERTURA DE HAZ
GRADO DE 
PROTECCIÓN
IP20

Plafón led cuadrado con cuerpo de aluminio de alta calidad lacado en color blanco.  Con un amplio 

tradicionales halógenos, llegando a ahorros de hasta el 90% y de bajo consumo convencionales, llegan-

libre de mantenimiento. La solución perfecta para crear un ambiente elegante, en obra nueva o rehabili-

PLAFÓN SOBREPUESTO 12W CUADRADO



3012
3061 12W >0.5 0,1091A 160x30mm >70 6 meses AC85V~265V 960Lm +20.000 hrs.

6500K
3000K

3062 4000K

SKU Potencia Factor Potencia Corriente Medidas CRI Garantía Voltaje Lúmenes Vida Media Temperatura

FORMA DE USO

CARACTERÍSTICAS VARIABLES

ILUMINACIÓN LED

MEDIDAS

30mm

160mm

160mm
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0

m
m

**Advertencia: Este equipo debe ser energizado con el transformador (driver) junto con el plafón.
No energizar al driver sin plafón, ya que puede provocar daños al equipo.


